Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

CONVOCAÇÃO 06/2016

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Portaria nº 316/2016, e em resposta ao Memorando Circular nº
13/2016/IFRS,

CONVOCA:

Os servidores em exercício no Campus Porto Alegre, para participarem da

eleição simplificada para Indicação de nomes para composição da Comissão de
Ética Profissional.

As inscrições serão realizadas na segunda-feira, dia 08 de agosto, na

Secretaria da Direção das 8h às 20h, ou pelo e-mail, sendo endereçado à
gabinete@poa.ifrs.edu.br, até às 20h. Para se inscrever será necessário o envio do
nome completo do servidor e uma cópia do RG.

As eleições serão pelo método eletrônico, na terça-feira, dia 09 de agosto.

Caso haja apenas um inscrito não haverá votação, sendo indicado este mesmo
candidato. O link de votação será disponibilizado via e-mail institucional. Será
indicado à Reitoria o candidato que obtiver maior número de votos. Não há distinção
entre docentes e técnicos administrativos.

.

Porto Alegre, 05 de agosto de 2016.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

 IFRS Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016

mailto:gabinete@poa.ifrs.edu.br